
Réunion du Conseil Municipal 

du vendredi 13 décembre 2024 

                                          
Ordre du Jour 

 Composition des Commissions 

 

 Révision des tarifs 2025 

 

 Tarif déneigement 2025-2026 

 

 Décision modificative budget général 2024 

 

 Mandatement avant le vote du budget 2025 

 

 Renouvellement de la ligne de trésorerie pour 2025 

 

            Déplacement d’une partie du chemin communal entre le Mascourtet et Les Privas  

 

           Demande de dotation de solidarité suite aux inondations du 17 octobre 2024 

 

   Dossier DETR suite aux inondations du 17 octobre 2024 

 

 Travaux de rénovation du bâtiment de la cure – choix du maître d’œuvre 

 

 Bouclier de sécurité – Convention cadre avec la Région 

 

           Divers 

 

  

EXTRAIT du PROCES-VERBAL des DELIBERATIONS 

du CONSEIL MUNICIPAL du 13 décembre 2024 

 
Conseillers en exercice : 20 

                   *  Présents    :  18 

                   *  Votants     :  19   (dont 1 par procuration) 
   

  Le 13 décembre 2024 à 19 heures 00 minutes, le Conseil Municipal, convoqué le 06 décembre 2024, 

s’est réuni en mairie sous la présidence de Monsieur SALQUE PRADIER David, Maire.  
 

 Présents : Mme FOURNEL Marie Paule, M. ROUSSON Patrice, Mme DIGONNET Marie José, M. 

RUSSIER Patrick, Mme MASSARDIER Denise, M. MONTELIMARD Henri, Mmes BESSET Martine, ANDRÉ 

Bénédicte, M. PELISSIER Romain, Mme BACHELARD Catherine, M. PLACIDE Pierre-Marie, Mme RANCON 

Marie-Pierre, MM. BRUYERE David, GIROUD Jean-Paul, Mme GROUSSON Valdyne, MM. ROCHER Lucas, 

BIALAS Bernard. 
  

Absents excusés :  M. MOUNIER Franck (procuration donnée à M. ROUSSON Patrice) 

    Mme ARNAUD Laurence  

    
 

Elu secrétaire : Mme ANDRÉ Bénédicte. 

 

Délibération n° 2024 – 54 – 
     

Objet : Désignation et Composition des Commissions Communales 

  
Suite aux démissions des membres de la minorité, sont nommés par le Conseil Municipal, dans chacune 

des commissions ci-dessous désignées, Monsieur le Maire ainsi que son premier Adjoint, en qualité de 

membres de droit. 

 
  

Après vote du Conseil Municipal, à l’unanimité de ses membres présents, 



 

  les Commissions Communales se composent comme suit : 

 

 Commission PLU, travaux, voirie, patrimoine communal, réhabilitation du centre bourg, réseaux, 

agriculture transition écologique, développement durable, environnement, urbanisme et bâtiments 

communaux  

 

Président   Monsieur    Patrice ROUSSON   Adjoint au Maire 

 

   Monsieur     Franck MOUNIER   Conseiller Municipal 

   Monsieur     Henri MONTELIMARD  Conseiller Municipal 

   Monsieur     Romain PELISSIER   Conseiller Municipal 

 Monsieur     Jean Paul GIROUD   Conseiller Municipal 

   Monsieur     Lucas ROCHER   Conseiller Municipal 

   

 

Commission social, santé, personnes âgées, handicap, structures médicales, maison de retraite, 

affaires scolaires et conseil municipal des jeunes 

 

Présidente   Madame    Marie Paule FOURNEL  Adjointe au Maire 

 

   Madame    Bénédicte ANDRE   Conseillère Municipale 

   Madame    Catherine BACHELARD  Conseillère Municipale 

   Madame    Denise MASSARDIER   Conseillère Municipale 

   Madame    Laurence ARNAUD   Conseiller Municipal 

 Madame    Valdyne GROUSSON   Conseillère Municipale 

   Monsieur   Lucas ROCHER    Conseiller Municipal 

 

   

Commission culture, associations, sports, animations et fleurissement   

 

Présidente  Madame    Marie José DIGONNET  Adjointe au Maire 

 

   Madame     Martine BESSET   Conseillère Municipale 

   Monsieur    David BRUYERE   Conseiller Municipal  

   Madame     Denise MASSARDIER  Conseillère Municipale 

   Madame     Catherine BACHELARD  Conseillère Municipale 

   Monsieur    Pierre Marie PLACIDE  Conseiller Municipal 

   Monsieur    Bernard BIALAS   Conseiller Municipal 

  

 

Commission des Finances, personnel, économie, commerce et communication 

 

Président   Monsieur     Patrick RUSSIER   Adjoint au Maire 

 

 Monsieur     Patrice ROUSSON   Adjoint au Maire 

         Madame      Marie José DIGONNET  Adjointe au Maire 

   Madame      Denise MASSARDIER  Conseillère Municipale 

   Madame      Martine BESSET   Conseillère Municipale 

   Madame      Bénédicte ANDRE   Conseillère Municipale 

   Monsieur    Lucas ROCHER   Conseiller Municipal 

  
 

 

Délibération n° 2024 – 55 –  
     

Objet : Révision des tarifs pour l’Exercice 2025 

 

Monsieur le Maire indique au Conseil Municipal qu'il est nécessaire de se prononcer sur les tarifs 

communaux devant être appliqués à compter du 1er janvier 2025 dont le détail figure en annexe, et portant 

sur : 

2024_44

 
 2024_31 



 

* la redevance du service « assainissement » 

* les droits d’entrée à la Piscine Municipale 

* les droits de place et de photocopies, 

* les locations des différentes salles communales, 

* les concessions au cimetière et columbarium, 

 

Le conseil municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité de ses membres présents,   

  

 décide de fixer les tarifs à compter du 1er janvier 2025, comme indiqué sur le présent tableau détaillé en 

annexe. 

 

 

 
 

 

Délibération n° 2024 – 56 – 

 

Objet : Tarifs du déneigement 

  



Monsieur le Maire rappelle que par délibération du 19 décembre 2022 il avait été adopté un tarif 

horaire de déneigement à proposer aux exploitants agricoles et autres entreprises désignées pour assurer 

le service du déneigement en période hivernale.  

 

 Ce tarif était arrêté à 75.00 €uros HT pour les deux périodes saisons hivernales 2022/2023 & 

2023/2024. 

 

Monsieur le Maire propose aux membres présents d’augmenter le tarif pour les saisons 

hivernales 2024/2025 et 2025/2026 en le portant à 80.00 € HT 

       

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré et à l’unanimité de ses membres présents 

    

 décide d’augmenter le tarif horaire tel qu’il lui est proposé, pour rembourser les prestations des 

exploitants agricoles  et autres entreprises désignées qui assurent le service du déneigement en période 

hivernale ; soit un montant horaire fixé à 80.00 €uros HT pour les deux périodes saisons hivernales 

2024/2025 et 2025/2026.   

 

 autorise Monsieur le Maire à appliquer ce tarif en vue de régler les factures de prestations 

réalisées par les exploitants agricoles au titre du déneigement. 
 

 

Délibération n° 2024 – 57 –  
    

Objet : Décision Modificative n° 1 pour le Budget Général  

Exercice 2024 de la commune de Tence 
 

Le conseil municipal, après en avoir délibéré, à l‘unanimité des membres présents, 

 

 approuve le projet de « décision modificative – n° 1  » relatif au Budget Primitif de l’Exercice 2024 (Budget 

Général de la Commune de TENCE) comme il lui a été exposé par Monsieur le Maire et détaillé comme suit 

en annexe. 
 

   

 

 

  

BP . 2024  DM1.2024 
 prévision 

totale  

Charges à caratère général - sous-total - 1 089 200,00     21 907,95 -         1 067 292,05     

(60) achats et fournitures, eau, carburant, combustible, EDF, voirie,… 665 000,00       21 907,95 -         643 092,05       

(61) services extérieurs, locations, maintenance, entretiens, assurance 218 000,00       218 000,00       

(62) autres services, honoraires, fêtes & cérémonies, publicité, transports, 

affranchissements, téléphone, insertions, divers…
148 600,00       148 600,00       

(63) impôts et taxes (taxes foncières , sur véhicules..) 57 600,00          57 600,00          

012- personnel   ( non déduites les atténuations de charges du 013)    1 120 000,00     5 000,00             1 125 000,00     

014- atténuation de produits 20 000,00          20 000,00          

6811 (dotat.amortissements) 110 000,00        16 907,95          126 907,95        

65 -
autres charges de gestion ( indemnités des élus, SDIS, subventions, 

participations intercommunales,..)
309 800,00        309 800,00        

66 - charges financières , intérêts des emprunts 90 000,00          90 000,00          

(673 - titres annulés ) 1 000,00             1 000,00             

023 - virement à la section d'investissement 390 000,00        63 625,29          453 625,29        

3 130 000,00     63 625,29          3 193 625,29     

013-
atténuation de charges (remboursement frais personnel) maladie et par les 

autres colectivités (CCHL  et cnes extérieures)
80 000,00          80 000,00          

042 - 722 - travaux en régie (immobilisations corporelles) 1 939,00             63 625,29          65 564,29          

70  -
vente de produits fabriqués redevances piscine, camping, autres régies, et 

remboursements chauffage + personnel mis à disposition
109 400,00        109 400,00        

73  -
impôts et taxes (contributions directes, 4 puis 3 taxes locales, et TEOM avant 

transfert compétence) et Fds Compens.+ solidarité de CCHL
1 291 563,70     1 291 563,70     

74 - Dotation et participations 1 094 000,00     -                        1 094 000,00     

75  - autres produits - revenus des immeubles principalement -(loyers) 210 500,00        210 500,00        

76 -  produits des autres immobilisations f inancières -                        -                        

77 - 773 - mandats annulés -                        

002- Excédent antérieur reporté (suivant affectat.résultat n-1) 342 597,30        342 597,30        

3 130 000,00     63 625,29          3 193 625,29     

décision modificative n° 1

Re
ce

tte
s d

e f
on

cti
on

ne
me

nt 
 

total des recettes de fonctionnement

COMMUNE DE TENCE

synthèse de fonctionnement -   2024

Dé
pe

ns
es

 de
 fo

nc
tio

nn
em

en
t  011-

total des dépenses de fonctionnement 



 
 
 

 

Délibération n° 2024 – 58 –  
     

Objet : engagement, liquidation et mandatement des dépenses d’investissement 

avant le vote du budget   

Monsieur le Maire explique aux membres du conseil municipal que lorsque le budget primitif n’est 

pas adopté au 1er janvier de l’exercice auquel il s’applique, l’article L. 1612-1 du Code Général des 

Collectivités Territoriales précise «….En outre, jusqu’à l’adoption du budget ou jusqu’au 15 avril, en 

l’absence d’adoption du budget, avant cette date, l’exécutif de la collectivité territoriale peut sur autorisation 

de l’organe délibérant, engager, liquider et mandater les dépenses d’investissement, dans la limite du quart  

des crédits ouverts au budget de l’exercice précédent, non compris les crédits afférents au remboursement 

de la dette.  

L’autorisation mentionnée à l’alinéa ci-dessus précise le montant et l’affectation des crédits … » 

Chapitre/Opération Crédits 

votés au BP 

2023 

(crédits 

ouverts 

RAR inscrits 

au BP 2023 

(crédits 

reportés) 

Crédits 

ouverts au 

titre de 

Décisions 

Modificatives 

votées en 

2023 

Montant total à 

prendre en 

compte 

 

Budget Primitif proposition Prévision totale

2024 D.M. 2024 2024

"001" déficit d'investissement reporté 732 778,63               732 778,63               

"10" taxe d'aménagement -                             

"16" emprunts  (capital de la dette) 450 000,00               450 000,00               

28031 amortissement frais d'étude -                             

"458102" Tvx avec le Syndicat des Eaux Mazeaux 75 000,00                 8 000,00 -                  67 000,00                 

"458103" Tvx avec le Syndicat des Eaux Annonay 81 000,00                 28 000,00                 109 000,00               

tvx en régie c. 21311 1 939,00                   1 939,00                   

tvx en régie c. 21312 -                             

tvx en régie c. 21318 63 625,29                 63 625,29                 

tvx en régie c. 2132 -                             

tvx en régie c. 2151 -                             

tvx en régie c. 2158 -                             

110 matériel/mobilier 30 000,00                 30 000,00                 

110 matériel de transport 180 000,00               180 000,00               

113 cimetière 50 000,00                 50 000,00                 

116 bâtiments cnaux 320 000,00               320 000,00               

118 voirie 769 282,37               769 282,37               

127 Gendarmerie 10 000,00                 10 000,00                 

137 Acquisition Immeuble 150 000,00               150 000,00               

138 Eclairage Public 256 000,00               256 000,00               

139 réhabilittion de la piscine 50 000,00                 50 000,00                 

159 aménagement de la gare 150 000,00               150 000,00               

163 équipements sportifs 5 000,00                   5 000,00                   

167 Maison de la santé 10 000,00                 10 000,00                 

169 Friche moulinage 120 000,00               120 000,00               

  Ensemble  des opérations - dépenses - 3 441 000,00             83 625,29                 3 524 625,29             

Budget Primitif proposition Prévision totale

2024 D.M. 2024 2024

"021" virement sect.fct. 390 000,00               63 625,29                 453 625,29               

dotations 836 778,63               -                             836 778,63               

        dont   FCTVA 89 000,00                89 000,00                 

                   Taxe aménagement 15 000,00                15 000,00                 

                    excédent fonct capitalisé (1068) 732 778,63              732 778,63               

"13" subventions -                             

"16" emprunts 1 135 086,37             1 135 086,37             
-                             

C.27638 cap.pret RC -                             

"024" produit de cessions -                             

"458202" tvx Syndicat des Eaux Mazeaux 75 000,00                 8 000,00 -                  67 000,00                 

"458203" tvx Syndicat des Eaux Annonay 81 000,00                 28 000,00                 109 000,00               

c.192 différence sur cessions -                             

c.28  amortissements 110 000,00               16 907,95                 126 907,95               

118

 matériel de transport 75 000,00                75 000,00                 

 batiments 160 000,00              160 000,00               

118 voirie 452 300,00              452 300,00               

127 Gendarmerie 20 135,00                20 135,00                 

127 aménagement de la gare 90 000,00                16 907,95 -                73 092,05                 

163 Equipements sportifs 15 700,00                15 700,00                 

  Ensemble  des opérations - recettes - 3 441 000,00             83 625,29                 3 524 625,29             

"040"

 chapitres

opération 

"10"

"027"

DEPENSES  D'INVESTISSEMENT

"040"

 chapitres

opération 
opérations 

RECETTES D'INVESTISSEMENT



110 (matériel-mobilier)      30 000       30 000 

111 (matériel de transport)    180 000      180 000  

113 (cimetière)      50 000       50 000 

116 (bâtiments 

communaux) 

   320 000     320 000 

118 (voirie)    769 282.37    769 282.37 

127 (gendarmerie)     10 000      10 000 

137 (acquisition 

immeubles) 

   150 000     150 000 

138 (éclairage public)    256 000     256 000 

139 (réhabilitation piscine)     50 000       50 000 

159 (aménagement gare)   150 000      150 000 

163 (équipements sportifs)      5 000         5 000 

167 (MSP)    10 000       10 000 

169 (friche moulinage)   120 000     120  000 

c/458102 tvx casernes SE 

Mzeaux 

   67 000      67 000 

c/458103 tvx casernes SE 

Annonay 

 109 000     109 000 

TOTAL 2 276282.37    569 070.59 

Montant total maximum des dépenses d’investissement autorisées :  

2 276 282.37 € x 25% = 569 070.59 € 

Le conseil municipal autorise jusqu’à l’adoption du budget 2025 le Maire à engager, liquider et mandater 

les dépenses d’investissement dans la limite de 569 070.59 € répartis comme suit : 

Chapitre/Opération Article Libellé Montant 

total  

110 (matériel-

mobilier) 
21838    10 000 

113 (cimetière) 2116 

 

   25 000 

116 (bâtiments 

communaux) 

21318   100  000 

 

118 (voirie) 2151 

 

   150 000 

137 (acquisition 

d’immeubles) 

2112      5 000 

139 (réhabilitation 

piscine) 

21318     10 000 

167 (maison de 

santé) 

21318 

2188 

   180 000 

    66 000 

169 (friche 

moulinage) 

2313    13 000 

c/458101 tvx 

casernes SE 

458102    10 000   

TOTAL    569 000 

 

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents : 

► décide d’accepter les propositions présentées dans les conditions exposées ci-dessus. 
 

 



 

Délibération n° 2024 – 59 –  
     

Objet : renouvellement d’une ligne de trésorerie 

  
Monsieur le Maire expose aux membres du conseil municipal la nécessité de renouveler la ligne de 

trésorerie liée au budget courant. 

Monsieur le Maire fait état de la proposition du Crédit Mutuel. 

 

 Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents,  

 

  Décide de renouveler la ligne de trésorerie en la portant à 700 000.00 €, pour une durée d’un an 

maximum, avec un taux variable : Euribor 3 mois + marge de 0.6 point + frais de dossier de 0.10% du 

montant emprunté + sans commission de non-utilisation. 

Si l’indice Euribor à 3 mois moyenne mensuelle était ou devenait négatif, le calcul du taux d’intérêt 

du crédit serait effectué en retenant une valeur d’indice égale à zéro, et ce tant que perdurera la situation 

d’indice négatif. 

 

   Autorise Monsieur le Maire à signer le contrat pour une ligne de trésorerie avec le Crédit Mutuel. 
 

 

Délibération n° 2024 – 60 –  
     

Objet : Déplacement d’une partie du chemin rural reliant le chemin des Privas à la 

route du Mascourtet  

 

Monsieur le Maire rappelle aux membres présents que par délibération n°2024-46 du 02 octobre 

2024, le conseil municipal a :   

 

➢     validé  le principe de déplacement du chemin rural reliant le chemin des Privas à la route de        

Mascourtet 

 

➢ approuvé le projet de cession à Monsieur Patrice MERLE domicilié à Tence, 99 route du 

Mascourtet, lieudit « Mendigoules », d’une partie du chemin rural reliant le chemin des Privas 

à la voie communale route du Mascourtet, 

 

➢ acté l’acquisition par la commune d’une bande de terrain dans la parcelle cadastrée BH 229 

propriété de Monsieur Patrice MERLE. L’échange se fera pour l’euro symbolique. 

 

Sachant que la loi 3DS du 22 février 2022 introduit l’article L 161-10-2 selon lequel, lorsqu’un échange de 

parcelles a pour objet de modifier le tracé ou l’emprise d’un chemin rural, la parcelle sur laquelle est sise le 

chemin rural peut être échangée dans les conditions prévues à l’article L3322-2 du code général de la 

propriété des personnes publiques et à l’article L.2241-1 du code général des collectivités territoriales.  

 

L’échange respecte, pour le chemin créé, la largeur et la qualité environnementale, notamment au regard 

de la biodiversité, du chemin remplacé. L’échange réalisé garantit la continuité du chemin rural. La portion 

de terrain cédée à la commune est incorporée de plein droit dans son réseau de chemins ruraux. 

 

L’information du public a eu lieu par la mise à disposition prévue par la loi, en mairie pendant une durée de 

1 mois soit du 29 octobre au 28 novembre 2024.  Aucune observation n’a été portée sur le registre. 

 

L’estimation des Domaines a été réalisée en date d 07 novembre 2024. 

 

Monsieur le Maire propose de valider définitivement cet échange. 

 

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré et à l’unanimité de ses membres présents 

 
➢ valide et autorise, l’échange avec Monsieur Patrice Merle en vue de déplacer le tracé d’une partie du 

chemin rural reliant le chemin des Privas à la voie communale route du Mascourtet selon le document 

d’arpentage porté en annexe. 



➢ valide le déclassement de la partie du chemin rural cédée 

 

➢ décide d’incorporer la portion de terrain cédé à la commune dans son réseau des chemins ruraux et de 

l’affecter à l’usage du public. 

 

➢ dit qu’il s’agit d’un échange de terrains sans versements de fonds. 

 

➢ rappelle que les frais occasionnés par cette démarche seront à la charge du pétitionnaire (honoraires du 

notaire chargé de la rédaction des actes et autres frais imprévus…) 

 

➢ autorise Monsieur le Maire à signer tout document afin de pouvoir mener à bien ce projet. 

 

 

 

 
 



Délibération n° 2024 – 61 –  
     

Objet : demande au titre de la Dotation de Soutien aux Evènements Climatiques  

 

 Monsieur le Maire rappelle aux membres présents que le territoire a subi de nombreux dégâts suite 

aux fortes intempéries du 17 octobre 2024. La commune de Tence été classée en Catastrophe Naturelle par 

arrêté ministériel du 31 octobre 2024. Lors de cet épisode, la commune a subi plusieurs dégradations 

importantes : 

Monsieur le Maire présente les devis les travaux qui devront être réalisés pour la remise en état de 

l’ensemble des voiries et ouvrages d’art pour un montant estimatif de 2 115 164.38 €HT. 

Monsieur le Maire propose de solliciter l’aide de l’Etat dans le cadre de la Dotation de Solidarité aux 

évènements climatiques selon le plan de financement suivant : 

 

 
 

Le conseil municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité de ses membres présents : 

 valide les travaux de remise en état, tel que présenté par Monsieur le Maire pour un montant de 

2 115 164.38 € HT. 

 Charge Monsieur le Maire de solliciter l’aide de l’Etat dans le cadre de la Dotation de Solidarité 

selon le plan de financement suivant : 

 

 
 

 Autorise Monsieur le Maire à prendre toutes les dispositions et à signer toutes les pièces nécessaires 

pour la mise en œuvre de ce dossier. 
 

 

Délibération n° 2024 – 62 –  
     

Objet : DETR pour réhabilitation des terrains de tennis suite aux inondations 
    

 

 Monsieur le Maire rappelle aux membres présents que le territoire a subi de nombreux dégâts suite 

aux fortes intempéries du 17 octobre 2024. La commune de Tence a fait l’objet d’un classement en 

Catastrophe Naturelle par arrêté ministériel du 31 octobre 2024. Lors de ces intempéries, les trois terrains 

de tennis du Pont ont été complètement détruits. 

Monsieur le Maire présente le projet de réhabilitation des 3 terrains de tennis pour un montant estimatif de 

de 270 000 €HT. 

Monsieur le Maire présente le plan de financement suivant : 

 

nature de la dépense Montant (€) financeur taux Montants (€)

travaux suite aux dégâts causés par la crue du Lignon et de la Cérigoule 2 115 164,38 € DSEC 60,00 % 1 269 098,63 €

Emprunt 40,00 % 846 065,75 €

TOTAL 2 115 164,38 € TOTAL 100,00 % 2 115 164,38 €

COUT DE L’OPERATION RECETTE

nature de la dépense Montant (€) financeur taux Montants (€)

travaux suite aux dégâts causés par la crue du Lignon et de la Cérigoule 2 115 164,38 € DSEC 60,00 % 1 269 098,63 €

Emprunt 40,00 % 846 065,75 €

TOTAL 2 115 164,38 € TOTAL 100,00 % 2 115 164,38 €

COUT DE L’OPERATION RECETTE



 
Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré à l’unanimité de ses membres présents 

 

➢ approuve le projet de réhabilitation des 3 terrains de tennis du Pont, suite aux inondations et tel que 

présenté par Monsieur le Maire,  

 

➢ approuve le plan de financement tel que présenté par Monsieur le Maire, 

 

➢ charge Monsieur le Maire de solliciter : 

o l’Etat pour un financement DETR suite aux inondations du 17 octobre 2024 à la suite 

desquelles la commune de Tence a été classée en Catastrophe Naturelle par arrêté 

ministériell du 31 octobre 2024 . 

o la Région 

 

➢ autorise Monsieur le Maire à lancer la procédure de consultation des entreprises et à signer toutes les 

pièces nécessaires pour la mise en œuvre de ce marché. 

 

➢ donne pouvoir également à Monsieur le Maire pour prendre toutes les dispositions et signer tout autre 

document nécessaire au bon déroulement de ce projet. 
 

 

Délibération n° 2024 – 63 –  
     

Objet : réhabilitation du bâtiment de la cure – choix du MOE 

 
Monsieur le Maire expose aux membres du conseil municipal le projet de réhabilitation du bâtiment 

de la cure en vue d’améliorer l’isolation et redéfinir son utilisation. Le projet porte sur un montant de travaux 

estimatif de 350 000 € HT.  

 Monsieur le Maire présente les deux propositions de maitrise d’œuvre, et propose de retenir la 

proposition présentée par let’s GO architectes, pour une mission de base avec un taux d’honoraires de 11% 

du montant HT des travaux.  

 

 Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents,  

 

  valide le projet de réhabilitation de la cure de Tence en vue d’améliorer ses performances 

énergétiques et une redéfinition de son utilisation, pour un montant de travaux estimé à 350 000 € HT. 

 

 Autorise Monsieur le Maire à signer le contrat de maitrise d’œuvre avec Let’s GO architectes pour 

une mission de base avec un taux d’honoraires de 11% du montant HT des travaux. 

 
 

 

Délibération n° 2024 – 64 –  
     

Objet : bouclier de sécurité – convention de partenariat 
    

 

Monsieur le Maire expose aux membres du conseil municipal le projet de convention-cadre de 

partenariat entre la Région, le département de la Haute-Loire, l’Etat et les communes, pour le déploiement 

d’un projet expérimental de bouclier de sécurité sur la partie nord-est de la Haute 

 

  

Montants  HT montant TTC

                              270 029,75 €            324 035,70 € 

 Montant  taux 

                              162 017,85 € 60,000%

                                54 005,95 € 20,000%

                              216 023,80 € 

                                54 005,95 € 

Région 

 financement terrain tennis suite inondations 2024

coût estimatif global   

financement

DETR inondations

total des aides

 emprunt de la commune



Ce dispositif prévoit l’implantation d’une trentaine de caméras de vidéoprotection sur des axes 

routiers stratégiques, réparties sur 12 communes. 

 

Monsieur le Maire présente les termes de la convention-cadre annexée à la délibération. 

 

 Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, à l‘unanimité des membres présents,  

 

  valide le projet de partenariat entre la Région, le département de la Haute-Loire, l’Etat et les 

communes,  pour le déploiement d’un projet expérimental de bouclier de sécurité sur la partie nord-est de 

la Haute-Loire tel que présenté par Monsieur le Maire. 

 

 Autorise Monsieur le Maire à signer la convention de partenariat annexée ainsi que tout document 

nécessaire à la mise en œuvre du projet. 

 

 



 

 

 



 
 

 

 



 

 



 

 

 
 

 

 

* Fin de séance * 
 

 



 

 

 


